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2 mio. kr., men at denne finansiering skulle 
gøres permanent. 

I Landsforeningens reviderede regnskab for 
1991 fremgik det af revisionspåtegningen, at 
anviste beløb ikke i fuldt omfang havde været 
hensat på en særskilt konto i et pengeinstitut i 
henhold til Sundhedsstyrelsens regnskabs- 
instruks, men var indgået i en mellemregning 
med Landsforeningen. 

Den 1. marts 1993 meddelte Sundhedsmini- 
steriet -  på foranledning af revisionspåtegnin- 
gen på Landsforeningens regnskab for 1991 og 
nogle spørgsmål, som Landsforeningen havde 
rejst med brev af 22. december 1992 -  nye, sam- 
lede vilkår, herunder at det skulle specificeres, 
hvor meget der af overførte midler ønskedes 
hensat til dækning af lønudgifter i en eventuel 
opsigelsesperiode, at det var et vilkår, at udbe- 
talte tilskud og eventuelle overførte bevillinger 
var hensat på en særskilt konto i et pengeinstitut 
udskilt fra Landsforeningens egne midler, samt 
at Landsforeningen aflagde særskilte regnska- 
ber adskilt fra Landsforeningens foreningsregn- 
skab. 

I Landsforeningens reviderede årsregnskab 
for 1992 fremgik det af revisionspåtegningen 
alene, at hensættelse af løn i en opsigelsesperio- 
de til de ansatte i AIDS-organisationen ikke var 
endeligt godkendt af Sundhedsministeriet. 

Kort forinden havde Landsforeningens revi- 
sor telefonisk meddelt Sundhedsministeriet, at 
der ikke ville komme nogen revisionspåtegning 
i 1992-regnskabet, men alene en bemærkning 
om, at spørgsmålene om hensættelse af lønmid- 
ler, om beregning af administrationsomkostnin- 
ger og om revision ikke var besvaret af ministe- 
riet. Revisor oplyste endvidere, at hele 1992- til- 
skuddet havde været hensat på en særskilt kon- 
to, at forrentningen af disse midler fremgik sær- 
skilt, og at pengene i øvrigt var overført 
månedsvis til de forskellige aktiviteter. 

De økonomiske uregelmæssigheder og heraf 
afledte tab for staten hidrører således alene fra 
de økonomiske omstændigheder, som Lands- 
foreningen fremlagde for ministeriet i slutnin- 
gen af 1993, som resulterede i den efterfølgende 
omlægning af tilskudsordningen, og som der er 
redegjort for i forbindelse med forelæggelsen og 
behandlingen af Akt 328 af 24. juni 1994 og Akt 
94 af 6. december 1995. 

Spm. nr. S 1026 

Til sundhedsministeren (12/1 96) af: 
Jørgen Winther (V): 
»Vil ministeren udlevere alle Kammeradvoka- 
tens skriftlige anbefalinger vedrørende ministe- 
riets relationer til Landsforeningen for Bøsser og 
Lesbiske?« 

Svar (22/1 96) 

Sundhedsministeren (Yvonne Herløv Ander- 
sen): 
Jeg kan oplyse, at Folketingets Finansudvalg 
den 10. januar 1996 (som spørgsmål 4 ad Akt- 
stykke 94 -  Stop AIDS, overførsel af tilskud til 
oplysningskampagne, som udvalget tog til 
efterretning den 6. december 1995) har fore- 
spurgt, om jeg kan bekræfte, at Kammeradvo- 
katen også har udtalt sig om eventuelle straffe- 
retlige aspekter i sagen, og har bedt mig om i 
bekræftende fald at tilstille udvalget alt relevant 
materiale herom. 

I den anledning agter jeg at oversende kopier 
af alle Kammeradvokatens skriftlige anbefalin- 
ger vedrørende ministeriets relationer til Lands- 
foreningen for Bøsser og Lesbiske til orientering 
for såvel Folketingets Finansudvalg som Folke- 
tingets Sundhedsudvalg. 

Jeg gør opmærksom på, at det omhandlede 
materiale efter min opfattelse er omfattet af 
bestemmelsen i offentlighedslovens § 10, stk. 1, 
nr. 3, idet der er tale om Sundhedsministeriets 
brevveksling med Kammeradvokaten til brug 
ved overvejelser i de forskellige relationer af, 
om retssag bør føres. Det omhandlede materiale 
vil derfor være fortroligtstemplet, jf. Folketin- 
gets regler om adgang til folketingsudvalgenes 
skriftlige materiale og om adgang til oplysnin- 
ger i Folketingets udvalgsdatabase (FTU). 

Spm. nr. S 1027 

Til sundhedsministeren (12/1 96) af: 
Jørgen Winther (V): 
»Hvor stort et beløb har Landsforeningen for 
Bøsser og Lesbiske anvendt på andre forhold 
end oprindelig bestemt, og hvad har foreningen 
brugt disse penge til?« 


